MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Santa Luzia
Diretoria de Ensino, Pesquisa e Extensão

Seção de Assuntos Estudantis
 Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

3136343910  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 046/2024
Processo seletivo de bolsistas para atuarem na IV Semana integrada da consciência negra do

campus Santa Luzia.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, reconduzido ao cargo pela Portaria 1.195 de 11
de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág. 23, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 6 de abril de 2016, publicada no
DOU de 15/04/2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 4 de julho de 2016,
publicada no DOU de 6 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, retificada pela Portaria IFMG nº 1078, de
27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, torna público o
presente Edital, que dispõe sobre processo seletivo simplificado para seleção de 03 estudantes do
IFMG para atuar como bolsistas na semana integrada da consciência negra do campus Santa Luzia

RESULTADO FINAL

DIVULGA resultado final do Edital Nº  046/2024

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO Nota Bolsa Situação

Candidatos
(as)

1.
Participação
de coletivos,
instituições
e/ou projetos
que
trabalham
com a
questão
étnica Racial.
Pontuação
Máxima 0 a
40 pontos

2- Experiência
prévia em
organização de
eventos. Pontuação
Máxima 0 a 30
pontos

3- Conhecimento em
pacote Office, Google
Forms, elaboração de
design de conteúdo
para divulgação em
redes sociais. Ter
habilidade de leitura,
escrita, organização
de
eventos. Pontuação
Máxima 0 a 30
pontos

169.631.***-
16

40 30 30 100 PIBEX-
JR Deferida

088.405.***-
10 40 30 30 100 PIBEX Deferida

Resultado Final de Edital 23 (2125386)         SEI 23716.001777/2024-14 / pg. 1

154.772.***-
25

30 30
30

 90 PIBEX Deferida

A comissão da semana integrada da consciência Negra entrará em contato com os bolsistas selecionados (as).

Santa Luzia, 27 de novembro de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Wemerton Luis Evangelista, Diretor(a) Geral - Campus
Santa Luzia, em 03/12/2024, às 07:09, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2125386 e o código CRC BA4DB70D.

23716.001777/2024-14 2120416v1

Resultado Final de Edital 23 (2125386)         SEI 23716.001777/2024-14 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 23 (2125386)